
Интернет-портал учителей РТ 

ПРИКАЗ № 6 от 12 февраля 2022 г. 

«О подведении итогов I Республиканского конкурса чтецов  

«Поэт-герой Муса Джалиль» 

 

В соответствии с приказом Интернет-портала учителей РТ  №22 от 10.12.2021 «О 

проведении I Республиканского конкурса чтецов «Поэт-герой Муса Джалиль»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоги I Республиканского конкурса чтецов «Поэт-герой Муса 
Джалиль» на сайте Интернет-портал учителей РТ (www.teacher-rt.ru ) 
(Приложение 1). 

2.  Для подведения итогов, назначить членами жюри педагогов из: 

-Файзиева Резеда Хамитовна, воспитатель по обучению детей татарскому 
языку 
-Габутдинова Гульшат Ильдаровна, старший воспитатель 
МБДОУ Детский сад комбинированного вида №4 «Веселинка» г.набережные 
Челны РТ 

3. Наградить победителей конкурса дипломами. 

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
редактора Ризатдиновой А.М.  

 
Главный редактор 
Интернет-портала учителей РТ                                    А.М.Ризатдинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.teacher-rt.ru/


Приложение 1 

ПРИКАЗ № 6 от 12 февраля 2022 г.  

«О подведении итогов I Республиканского конкурса чтецов «Поэт-герой Муса Джалиль» 

Ф.И.О. ученика Класс Школа Ф.И.О. руководителя Название работы место 

Абалакова Ангелина 

Арсентьевна 

Дошкольник МБДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 27 «Золотой ключик» 

Курманжанова Лилия 

Шайхельисламовна 

«Вороватый котенок» 

2 

Абдрашитова Алсу 

Булатовна 

Дошкольник МБДОУ  

«Детский сад 64 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» г. 

Казани 

Хайруллова Альмира 

Рашидовна 

 

Хусаинова Альбина 

Ильшатовна 

Красная ромашка 

2 

Авхадиева Лиана 

Эмилевна 1 А класс 6 школа г.Бугульма 

Мустафина Расима 

Галимзяновна Карак пси видео ролик 2 

Агеев Роберт Дошкольник МБДОУ «Детский сад №8 

комбинированного вида «Дюймовочка» 

Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан 

Галеева Наталья Владимировна Мой пес 

2 

Аглиуллин Данияр 

Фиргатович 

5 класс Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 16" 

Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан 

Сафиуллина Фарида Фаритовна Воля 

2 

Азабина Мирослава 

Олеговна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад «Радуга» Шайхисламова Гульфия 

Табрисовна «Красная ромашка» 3 

Азизова Диляра 

Руслановна 

Дошкольник МБДОУ№34 «Гульчечек» г.Зеленодольск РТ Галяутдинова Лейсан 

Фаридовна, Яруллина Альбина 

Равильевна 

Әтәч 

3 



Акбашев Эмиль 

Рафаэлович 

6 «а» МБОУ СОШ №2 с.Толбазы Аургазинского 

района Республики Башкортостан 

Степанова 

Любовь Никоновна, учитель 

русского языка и литературы 

«Волки» 

2 

Алексеев Карим Дошкольник МАДОУ 381" Московского района"г.Казани Шайдуллина Минзия 

Минназыймовна, Ахметзянова 

Лилия Илдаровна 

Красная ромашка 

3 

Алексеева Дарья Игоревна Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №17 «Василёк» ЗМР РТ 

Мухамадиева Диана 

Эльдаровна, Чупакова Лилия 

Равилевна 

«Часы» 

1 

Алемасова  

Алиса 

Ивановна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №13 «Гусельки» ЗМР РТ» 

Майорова Ольга Владимировна Храбрый заяц 

2 

Аль-Ауфи Зайнаб 

Ахмедевна 

школьник МБОУ Гимназия №183"г.Казани Юсупова Чулпан Гомаровна Красная ромашка 

2 

Андреева Дарья Юрьевна 

Гильманова Амина 

Ирековна 

Дошкольник МБДОУ № 34 «Гульчечек» г. Зеленодольск Гильметдинова Луиза 

Диларитовна 

Красная ромашка 

2 

Асадуллина Сафина 

Руслановна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 17 «Василёк» ЗМР РТ 

Куприянова Елена 

Владимировна, Сусликова Диля 

Абдулгафуровна 

«Часы» 

2 

Атналина Ильмира 5 МБОУ «Поспеловская средняя 

общеобразовательная школа им. Героя 

Советского Союза Сафронова П.С.» 

Елабужского муниципального района РТ 

Гатауллина Фарида Анваровна 

«Красная ромашка» 2 

Афанасьев Кирилл 

Максимович 

Дошкольник МАДОУ «Детский сад 336 

комбинированного вида» Советского района 

г. Казани 

Сахапова 

Гульназ 

Магсумовна 

«Мой пес» 2 

Ахмадуллина Дина 

Маратовна 

3 класс МБОУ «СОШ №112» Авиастроительного 

района г. Казани 

Галимханова Фирдания 

Сунгатовна 

“Ишек төбендә” 

3 

Ахмедов Амир,  1, 6 класс МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» Ютазинский Шайгуманова Гульнара «Воля» 3 



 

Галин Тимур,  

 

Гареев Адель 

район Республика Татарстан Наилевна 

Ахметвалиева Саида 

Альфридовна 

Дошкольник МБДОУ 

"ЦРР – детский сад " 

г. Нурлат РТ 

Камалова Гульназ 

Габдулловна 

Чәчәкләр 3 

Ахметханов Фидан 

Фирдинантович 

Дошкольник Филиал МБДОУ Новомелькенский детский 

сад «Лейсан» Мензелинского 

муниципального района РТ 

Семенова Альбина Азатовна Случай в подъезде 

2 

Ахметшин Адель 

Марсович 

Дошкольник Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  

«Детский сад №11 «Ландыш» города 

Мамадыш» 

Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан 

Ахметшина Эндже 

Габдрахмановна 

Художественное 

слово"М.Джалиль 

"Сәгать"" 

3 

Ахметшин Сулейман 

Ильназович 

Дошкольник 

(ТЯЖЕЛОЕ 

НАРУШЕНИЕ 

РЕЧИ) 

МБДОУ 12" Комбинированного 

вида"г.Нижнекамск 

Салахова Гульшат Ришатовна Мой пес 

3 

Ахуньянов Амирхан 

Маратович 

Дошкольник МАДОУ 102"Созвездие»г.Набережные 

Челны 

Ахметова Зульфия Хамитовна М.Җәлил “Сәгать” 

2 

Аюпова Есения 

Станиславовна 

Дошкольник МБДОУ №23 «Золотой колосок» ЗМР РТ Ахметзянова Айгуль 

Рашитовна 

Красная ромашка 

3 

Аюпова Зиля Фирзаровна Дошкольник Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №6 села Актаныш» 

Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан 

Шайхутдинова Гузель 

Робертовна 

«Карак песи» 1 

Багаутдинова Адиля 

Рамисовна 

8 ГБОУ «Чистопольская кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Кузьмина С.Е.» 

Аминова Гюзель Азатовна «Кызыл ромашка» 

2 

Баженова Лейла 

Эхтибаровна 

1 МБОУ СОШ №12 г.Набережные Челны Ибрагимова Аделя Ленаровна Мой пес 

1 



Базарбаева Розалия 

Маратовна 

3 класс АНО ОО «Прогимназия №14» г. Бугульма Закирова Лейсан Магсумовна Ишек төбендә 

2 

Банцырева Варвара 

Алексеевна 

Дошкольник 

(4 года) 

МАДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида №15» Нижнекамск 

Мингалимова Гулия 

Саубановна, 

Зинатуллина Светлана 

Валентиновна 

Мой пёс 

1 

Бахорина Анастасия 

Витальевна 

10 класс МАОУ СОШ №10 с УИОП  

г.Альметьевск 

Хакимова Зульфия Ахтямовна «Чулочки» 

2 

Бахтуразова Варвара Дошкольник, 5 

лет 

МБДОУ «Центр развития ребёнка – детский 

сад № 38 «Золотой ключик» ЕМР РТ, г. 

Елабуга 

Зайнутдинова Надежда 

Александровна, 

Габидуллина Фания Гумаровна,  

Смирнова Ирина Михайловна 

«Случай в подъезде» 

2 

Башаров Радэль 

Ленарович 

2 «В» МБОУ "Лицей №2 имени академика К.А. 

Валиева города Мамадыш" Мамадышского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Петрова Гульнур Нуретдиновна «Ишек төбендә» 

2 

Баширова Ильсина 

Ленаровна 

Дошкольник МБДОУ "34" г.Зеленодольск Забирова Гульгена Альбертовна 

Гибадуллина Альфия 

Гумаровна 

Дару 

2 

Белоусова Ангелина Дошкольник МБДОУ №8 «Дюймовочка» г.Чистополь. Халиуллина Гульнара 

Руслановна 

«Вороватый котенок» 2 

Беляева София 

Александровна 

7 класс МБОУ «СОШ №4» г.Альметьевск Шайгарданова Лилия 

Канифовна 

М. Джалиль «Слезы» 

2 

Бережнёва  

Валерия 

Евгеньевна 

Дошкольник, 

6лет 

МБДОУ «Детский сад №22 г.Лениногорска» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район»Республики Татарстан 

Аскарова 

Марьям 

Фазыловна 

«Сәгать» 

2 



Бикмуллин Азамат  

Радикович 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №13 «Гусельки» ЗМР РТ» 

Майорова Ольга Владимировна Мой пес 

2 

Биктимирова Сафия 

Алмазовна 

Дошкольник МАДОУ «Детский сад №75 

комбинированного вида" Кировского района 

г.Казани 

Провоторова Ольга 

Александровна 

Май 

1 

Болтоносов Данила 

Олегович 

8 МБОУ «Джалильская СОШ№2» 

Сармановского МР Республики Татарстан 

Садыкова Ильмира Зуфаровна Без ноги 

1 

Булат Радикович 

Бадертдинов 

2 МБОУ «Школа» №54 

Авиастроительного района г.Казани 

Лилия Миннегаяновна 

Губайдуллина 

«Дождь» 

2 

Булатов  

Ильдар 

Фаизович 

Дошкольник, 

6лет 

МБДОУ «Детский сад №22 г.Лениногорска» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район»Республики Татарстан 

Миргалиева 

Гузель 

Равильевна 

«Әтәч» 

3 

Бусыгина Маша Дошкольник МАДОУ 252" Комбинированного вида" 

Кировского района г.Казани 

Вафина Юлия Дмитриевна, 

Сафиуллина Татьяна 

Александровна 

Мой пёс 

2 

Вагизова Азалия Азатовна Дошкольник МБДОУ «Детский сад № 5 

комбинированного вида» Приволжского 

района г.Казани 

Малыгина Елена Игоревна 

Учитель-логопед 

Мой Пес 

1 

Валеев Ранель Русланович 2 МБОУ "Столбищенская СОШ им. А.П. 

Малышева" 

Гатауллина 

Людмила 

Сергеевна 

Родник 

2 



Валеева Диана Руслановна 4А г.Казани Советский район МБОУ СОШ № 

169 

Учитель начальных классов  

Источинская Татьяна 

Вадимовна 

Чулочки 

2 

Валеева Маргарита 

Маратовна 

Дошкольник 

5 лет 

МБДОУ д/с №7 «Бэлэкэч» г. Агрыз Хакимова Ильнара Ринатовна Муса Джалиль «За 

строкой летит строка» 
2 

Валиев Тимур Ленарович 3 МБОУ “Сармановская СОШ” с. Сарманово 

Сармановского МР 

Хазиева Люзия Назиповна Җилләр 

1 

Валиева Марьям 

Рамисовна 

Дошкольник МБДОУ ДС№10 «Милэшкэй» г.Мамадыш 

РТ 

Хасанова Альфия 

Рахимулловна 

«Карак песи» 

1 

Валиуллин Фаиз 

Фанисович 

1 «Г» МБОУ «СОШ №6»г.Набережные Челны Валиуллина Лилия 

Шайхразиевна 

«Карак песи» 

2 

Валиуллина Аиша Дошкольник Муниципальное бюджетное 

дошкольное  

образовательное учреждение 

«детский сад №3 «Кояшкай»  

Чистопольского муниципального 

района Республики Татарстан 

Габитова Разина Рузалевна 

Вафина Гелюса Нурсалимовна 

Бакчачы бабай 

1 

Васенькина Софья 

Сергеевна 

3 А класс МБОУ «СОШ№12» 

Г. Альметьевск 

Чуева Наталья Ивановна Красная ромашка 

2 

Вильдяева Яна 

Александровна 

4 Г класс МБОУ «Школа № 42» Приволжского района 

г.Казани 

Парфирьева Наталья 

Владимировна 

«Платок» 

3 

Волкова Альбина 

Мунировна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад «Созвездие №40» 

ЕМР РТ» 

Кавиева Фарида Фаизовна Бала йокысы 

  



Вьюшкина Алися 

Максимовна 

  

Дошкольник 

6 лет 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№5 комбинированного вида» Приволжского 

района города Казани 

Сагдеева Галия Айдаровна  

Воспитатель по обучению 

татарскому языку 

Гаязетдинова Альбина 

Раисовна воспитатель 

«Бакчачы бабай» 

2 

Габбасова Сюмбель 

Раисовна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад «Росток» Хамидуллина Альфира 

Раисовна 

Сэгать 

3 

Габдрахманова  

Фәридә 

Фаяз кызы 

Педагог-

китапханәче 

МБГБУ «ТР ӘМР Л.Айтуганов ис. Девәтернә 

ТГБМ» 

Габдрахманова  

Фәридә 

Фаяз кызы 

“Нәрсә эшләден” 

2 

Габдрахманова 

Фарида 

Фаязовна 

Педогог- 

биб- лиотекарь 

МБОУ «Девятернинская ООШ 

им.Л.Айтуганова АМР РТ» 

Габдрахманова  

Фарида 

Фаязовна 

«Нәрсә 

эшләден” 

2 

Гаврилов Самат Сергеевич 5В класс Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 города 

Агрыз Республики Татарстан» 

Галеева Раиля Равилевна Красная ромашка 

2 

Гадршин Ленар 

Маратович 

3 класс МБОУ «Бехтеревская СОШ» Елабужского 

муниципального района  

Республика Татарстан 

Шайхиева Раиля Салимовна Муса Җәлил 

«Ишек төбендә” 

3 

Газизянова Азалия 

Ниязовна 

2 класс МАОУ «Лицей-инженерный центр» 

Советского района г.Казани 

Гилазетдинова Гульназ 

Габдулловна 

Имән 

2 



Гайнетдинов 

Ильяс 

Ильнурович 

Дошкольник МАДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно – речевому 

направлению развития воспитанников № 107 

«Салават купере» г.Набережные Челны 

Бойтемирова Светлана 

Мубаракяновна 

 

 

 

Бахтиева Эндже 

Габдрашитовна 

 

 

воспитатель по обучению 

родного языка: Галимова Алсу 

Илусовна 

Карак песи 

2 

Гайнуллин Нияз 

Айратович 

6А М БОУ «Школа №57" Кировского района 

г.Казани 

Балитова Гузель Рафисовна Красная ромашка 

3 

Галеев Самат Нафисович Дошкольник МАДОУ «Детский сад №2 «Золотая рыбка» 

пгт Камские Поляны Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Саматова Изида Рашитовна Мой пес 

2 

Галеева Альбина 

Ильназовна 

Дошкольник МБДОУ комбинированного вида 

«Красногорский детский сад «Радуга» г. 

Мамадыш» 

Галимова Лейля Наилевна «Карак песи» 

2 

Галиева Амелия 

Руслановна 

Дошкольник МБДОУ детский сад № 8 комбинированного 

вида Балачак Советского района г. Казани 

Хайбуллина Альфия 

Габдрафиковна, Якупова 

Земфира Анасовна, 

Сагутдинова Лилия Равилевна 

«М. Джалиль на 

русском», 

2 

Галимзянов Рашат 

Равилевич 

2 МБОУ "Столбищенская СОШ им. А.П. 

Малышева 

Гатауллина 

Людмила 

Сергеевна 

Мой пёс 

3 

Галимзянов Самат 

Динарович 

1д МБОУ "Гимназия с. Большой Сардек 

им.К.Ф.Шакирова" 

Шафигуллина Суфия 

Миннекамиловна 

Карак песи 

3 



Галимова Амина 

Маратовна 

Школьник,  

2 г класс 

МБОУ СОШ №10 ЕМР РТ, г. Елабуга Якупова Рита Расиховна «Кызыл ромашка» 

(Красная ромашка) 

Муса Джалиль 

2 

Галимова Луиза 

Ленаровна 

3б МБОУ «Гимназия №126» Советского района 

г.Казани 

Минневалеева Гульшат 

Закариевна, Миндубаев Ильсур 

Мансурович 

Куян 

2 

Галлямова Алтынай 

Руслановна 

2 класс АНО ОО «Прогимназия №14» г. Бугульма Саттарова Эльмира Рафиловна Карак песи 

1 

Ганиев Динар Ринатович 2 МБОУ "СОШ №1" г.Мензелинск РТ Шайхелмарданова Чулпан 

Тавиловна 

“Сәгать” 

(«Часы») 2 

Гараева Лиана Дошкольник МАДОУ 252" Комбинированного вида" 

Кировского района г.Казани 

Барсукова Анна Владимировна, 

Латфуллина Ландыш 

Кафиловна 

Храбрый заяц 

2 

Гарайшина Милена 

Айдаровна 

5 МБОУ «СОШ№2 пгт.Актюбинский» Гаскарова Эльвира Махмутовна Красная ромашка 

2 

Гарайшина Румия  

Равилевна 

3А МБОУ «Джалильская СОШ №2» 

Сармановского муниципального района 

Мияссарова Ляйля Кабировна Дару 

1 

Гарипов Раиль Рустемович Дошкольник МБДОУ «Детский сад№1 «Солнышко» Шакирова Гульшат 

Раифовна,Гильфанова Ландыш 

Раифовна 

Песня на стихи Мусы 

Джалиля «Сәгать» 

1 

Гарифуллина Аделина 

Радиковна 

7 МБОУ «СОШ №2 с УИОП» г. Бавлы Ханова Рамиля Расимовна Бакчачы бабай 

2 

Гарифуллина Эльвина 

Ильхамовна 

7Б МБОУ СОШ 49 г.Казани Сиразутдинова Зоя Петровна  

 Саитшина Аида Ринатовна 

«Красная ромашка» 

 Муса Джалиль 

  2 

Гатауллина Айзиля 

Раилевна 

Дошкольник МБДОУ№45 «Комбинированного 

вида»г.Казани 

Шагиева Екатерина Сергеевна Ышанма 

2 



Гатауллина Гөлүсә 

Нургаязовна 

тәрбияче Казан шәһәре Совет районының “402 нче 

катны төрдәге балалар бакчасы” 

Муниципаль автономияле мәктәпкәчә белем 

бирү учреждениясе 

- Вәхшәт 

2 

Гатина Эмилия Сафиеевна 5 МОБУ СОШ с.Куштиряково, 

РБ,Бакалинский район 

Камаева Глюза Баяновна Красная ромашка 

2 

Гафиятуллин 

Амир 

Дошкольник МБДОУ №8 «Дюймовочка» г.Чистополь. Касимова Ляля Рашитовна 

«Карак песи» 2 

Гафурова Аделя 

Айвазовна 

Дошкольник д/с МБДОУ № 6 «Каенкай» Салихова Миляуша 

Мударисовна 

Булэк 

2 

Гелязова Руфина 

Радиковна 

Дошкольница 

13.10.2014д.р. 

МБДОУ «Д/с № 56 «Крепыш»  

г. Альметьевска» 

Замалиева Рузила Акмаловна 

“Чәчәкләр”  1 

Германчук Софья 

Евгеньевна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №13 «Гусельки» ЗМР РТ» 

Майорова Ольга Владимировна Май 

2 

Гизатуллина  

Ясмина 

Дошкольник МБДОУ №8 «Дюймовочка» г.Чистополь. Мисолина Оксана Анатольевна 

«Мой пёс» 2 

Гизатуллина Сарбиназ 

Радилевна 

Дошкольник МАДОУ «Детский сад №358 

комбинированного вида с воспитанием и 

обучением на татарском языке» 

Приволжского района г. Казани 

Галиева Алсу Масхутовна «Дару» 

1 

Гиззатуллина Ралина 

Рифатовна 

Первый Республика Татарстан, г.Нижнекамск Карпова Наталия Николаевна «Хәдичә» 

2 

Гильмутдинова Радмила 2 МБОУ «Поспеловская средняя 

общеобразовательная школа им. Героя 

Советского Союза Сафронова П.С.» 

Елабужского муниципального района РТ 

Гильванова Рушания 

Фанизовна 

«The Shawl» 2 

Гильфанова 3В МБОУ «Гимназия №2 им. М. Вахитова» Гараева Гульназ Айратовна «Тау елгасы» 2 



Адиля 

Руслановна 

Гилязова Ралина 

Маратовна 

Дошкольник МАДОУ «Детский сад № 402 

комбинированного вида" Советского района 

г.Казани 

Давлетшина Рузиля 

Масхутовна 

Случай в подъезде 

2 

Гимаева Камилла 

Рустамовна 

8 ГБООУ «Новокашировская санаторная 

школа-интернат» 

Салихова Гульнара Атласовна «Бакчачы»  
2 

Гималетдинова Кристина 

Сергеевна 

3 класс Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Потапово-Тумбарлинская основная 

общеобразовательная школа имени 

Г.П.Евсеева» Бавлинского муниципального 

района Республики Татарстан 

Фаррахова  

Лейсан Фаргатовна 

Красная ромашка 

1 

Гирфанова Регина 

Рифатовна 

3А МБОУ “Школа №150”г.Казани Мингазова Рушания 

Шаукатовна, 

Камалтдинова Лилия 

Рифкатовна 

“Бүреләр” 

3 

Горбунов Давид 

Алексеевич 

Дошкольник МБДОУ детский сад № 8 комбинированного 

вида Балачак Советского района г. Казани 

Сагутдинова Лилия Равилевна, 

Хайбуллина Альфия 

Габрафиковна, Шамсутдинова 

Гульназ Хасановна 

«М. Джалиль на 

русском», 

3 

Горбунова Арина 

Александровна 

Дошкольник Муниципальное Автономное Дошкольное 

Образовательное Учреждение – 

Центр развития ребёнка «Детский сад № 64 

«Ландыш» города Набережные Челны 

Нигматуллина 

Гульшат 

Ульфатовна 

 

Терентьева  

Наталья  

Михайловна 

«Девочка заболела» 

1 

Гребнева  

Маргарита 

Константиновна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №13 «Гусельки» ЗМР РТ» 

Елисеева Ольга Витальевна Гибель девушки 

2 



Григорьев Илья 

Михайлович 

8 ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей 

с ОВЗ», 

г. Нижнекамск 

Хисматуллина Ляйсан Раисовна Сон ребенка 

3 

Группа «Васильки» и  

Мубаракшин Ранель 

Дошкольник МАДОУ 252" Комбинированного вида" 

Кировского района г.Казани 

Анашкина Елизавета Ивановна, 

Зарипова Гульнара 

Хуббулловна 

Красная ромашка 

2 

Губайдуллина Лилия 

Ильназовна 

Дошкольник МБДОУ Тат.Ходяшевский детский сад 

«Экият» Пестречинского муниципального 

района РТ 

Каримова Алсу Ильсуровна Родник 

2 

Гумерова Амира 

Данисовна 

Подготовительная 

к школе группа,  

 6 лет 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей  № 56 «Родничок» город  

Набережные Челны 

 Республика Татарстан 

Багаутдинова Гульнара 

Раефовна 

 Мухамадеева Гүзель 

Фаниловна 

Муса Җәлил «Урланган 

мәче” (тәмамланмаган 

шигырьдән өзек) 

1 

Гумирова Диля 

Искандеровна 

4 класс Альметьевский муниципальный район  

МБОУ “Нижнемактаминская СОШ №2» 

Аглиева Гульназ Фоатовна М.Җәлил “Бер шигырь” 

3 

Гурьянова Анастасия Дошкольник МБДОУ №8 «Дюймовочка» г.Чистополь. Сулейманова Алия Маратовна 

«Кукушка» 2 

Давлетшин Данияр 

Фирдусович 

Дошкольник МБДОУ «Высокогорский детский сад 

«Сандугач» 

Гараева Зухра Габдульбаровна «Бер шигырь» 

1 

Джамолова Робия 

Хикматуллоевна 

7класс МБОУ “Бишевская СОШ” Апастовского 

муниципального района РТ 

Курамшина Ильсияр 

Ильдусовна 

Муса Җәлил “Кошчык” 

2 



Дилaнов Андрей 

Владимирович 

Дошкольник МБДОУ комбинированного вида 

«Красногорский детский сад «Радуга» г. 

Мамадыш» 

Самигуллина Ляйля Ришатовна «Мой пес» 

1 

Дмитриева Рианна 

Евгеньевна 

Дошкольник МАДОУ «Детский сад №5»Камыр Батыр» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ 

Ахметшина Гульназ 

Усмановна, 

Хамидуллина Лилия Равилевна 

Случай в подъезде 

2 

Дорофеева Полина 

Валерьевна 

6 класс МБОУ «СОШ № 6» г.Нижнекамск Гимадеева Ляля Мунировна «Красная ромашка» 

2 

Дрыгина 

Екатерина 

Владимировна 

Дошкольник МБДОУ 40" комбинированного вида"г. 

Набережные Челны 

Вазиева  

Эльвира Инсафовна 

 

Сильянова Мария Наримановна 

Храбрый заяц 

1 

Егорова Алиса Евгеньевна Дошкольник МАДОУ «Детский сад № 127» г.Казани Фаизова Дания Искандаровна М.Джалиль «Красная 

ромашка» 

2 

Еремеев Кирилл 

Евгеньевич 

7 МБОУ «Тюгеевская ООШ» Архипова Татьяна Сергеевна М.Джалиль 

«Расставанье» 

2 

Еремеева Сафия 

Александровна 

Дошкольник МАДОУ N 293" комбинированного 

вида"г.Казани 

Валиуллина Гульнур Расулевна «Карак песи» 

2 

Ермакова Нэлли 

Богдановна 

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №45 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» города Набережные Челны 

Ильязова 

Адиля 

Минахтямовна 

«Ирек» 

М.Джалиль 

(на чувашском языке) 

1 



Заббаров Ранель Марсович Ученики 1 б класс 

 

МБОУ «Гимназия №20 имени Абдуллы 

Алиша» 

Галиева Гульназ Шамиловна 

   

 Миннуллина Гузель 

Сахипзяновна 

“Сәгать” 

3 

Загертдинова Амира 

Рамисовна 

Дошкольник МАДОУ "Детский сад №261 

комбинированного вида с татарским языком 

воспитания и обучения" Советского района 

г. Казани 

Шайдуллина Адиля Вазиховна "Хәдичә" 

2 

Загриев Амир Дошкольник МБДОУ Детский сад № 45 

комбинированного вида Кировского района 

г.Казани 

Валиахметова Лейсан 

Вакилевна 

«Сәгать» 

2 

Зайнуллина Диляра 

Ильнуровна 

9 Б МБОУ «Технологический лицей «Алгоритм» 

д.Куюки Пестречинского района 

Зайнуллина Гульсеяр 

Камилевна 

«Яшь ана» 

1 

Закиров Саид Ильдарович Дошкольник МАДОУ «Детский сад №402 

комбинированного вида» 

Хасанова Рания Ильсуровна, 

Абзалова Муршида Кашаповна 

Musa Dalil «My puppy» 

2 

Закирова Альбина 

Марселевна 

1 МБОУ «ООШ №1» г.Бавлы Калимуллина Назия 

Габдуловна 

Храбрый заяц 

3 

Заляева 

Зарина 

Булатовна 

Дошкольник МБДОУ“Шубанский 

детский сад” 

Балтасинского 

района 

Зарипова 

Алсу 

Рафхатовна 

Красная ромашка 

3 

Залялова Самира 

Ильшатовна 

Дошкольник МБОУ «Кугарчинская СОШ» Рыбно-

Слободского муниципального района РТ, 

дошкольная группа «Каенкай» 

Мукриева Голуся Хусаиновна «Бакчачы» 

(«Садовод») 

2 

Замалеева Аделина Воспитанница 

детского сада 

МБДОУ «Детский сад «Лейсан» Сибгатуллина Алсу Ислямовна Храбрый заяц 

2 



Зарипов Амир 2 МБОУ «СОШ№28» Чернова Наталья Николаевна «Вороватый котенок» 

1 

Зарипова Лилиана 

Рамилевна 3В МБОУ «Гимназия №2 им. М. Вахитова» Гараева Гульназ Айратовна “Кәккүк” 2 

Зарипова Ралина 

Айратовна 

3А МБОУ «Джалильская СОШ №2» 

Сармановского муниципального района 

Мияссарова Ляйля Кабировна Ышанма 

1 

Зиганшина Алиса 

Айдаровна 

5 МБОУ “Многопрофильный лицей 

им.А.М.Булатова г.Кукмор» Кукморского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Гайнутдинова Нафиса 

Хабибулловна 

«Кызыл ромашка» 

3 

Зубенко Всеволод 

Андреевич 

Дошкольник МБДОУ Шагитова Фарида Аюповна Мой пес 

1 

Зуева Камилла Даниловна Воспитанники 

ДОУ 

МАДОУ детский сад №381 г.Казани» Халиуллина Анастасия 

Александровна 

Литературное 

творчество – стих 

1 

Ибнеев Карим Раилевич Дошкольник МБДОУ Нармонский д/с “Солнышко” 

Лаишевского муниципального района РТ 

Ибнеева Раиля Рифкатовна М.Жэлил “Маэмай” 

3 

Ибрагимов Айгиз 

Дамирович 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад №3 «Кояшкай» Гатауллина Эльвира 

Гаптракиповна 

«Мой пёс» 

3 

Ибрагимова Замира 

Дамировна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад № 3 Кояшкай» Сибгатуллина Райханя 

Мансуровна 

Куык 

1 

Ибрагимова Замира 

Дамировна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад № 3 Кояшкай» Сибгатуллина Райханя 

Мансуровна 

Куык 

1 

Иванова Дарья Ивановна 3 А класс МБО «»СОШ№12» 

Г. Альметьевск 

Чуева Наталья Ивановна Мой пес 

2 



Иванова Елизавета Дошкольник МБДОУ «Детский сад присмотра и 

оздоровления №38 «Аленький цветочек» 

г.Набережные Челны 

Габдрахманова Айгуль 

Зуфаровна 

Вороватый котенок 

2 

Измайлова Камилла 5 класс МБОУ «Политехнический лицей 182» Саляхова Гузель 

Абдулхамитовна 

«Лекарство» 

2 

Илаева Саида Ильдаровна Дошкольник (4 

года) 

МБДОУ “ЦРР- Детский сад №14 

“Родничок”” г. Лениногорска 

Мугинова Минзиля 

Тауфиковна 

Вороватый котенок 

2 

Илалов Данил 

Ильнурович, 6лет 

дошкольник МАДОУ "Детский сад №129 

комбинированного вида с татарским языком 

воспитания обучения" Ново-Савиновского 

района г.Казани 

Гиззатуллина Наиля 

Салимзяновна, Нигмятзянова 

Зухра Шарифзяновна 

“Мой пёс” 

участник 

Ильин Булат Эдуардович 8 ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей 

с ОВЗ», 

г. Нижнекамск 

Савельева Ирина Петровна Садовод 

3 

Ильясов Тахир 

Ниязович 

Дошкольник МБДОУ Пестречинский детский сад №1 

«Колокольчик» 

Ключникова Алсу 

Рахимулловна 

Этэч 

2 

Ильясов 

Тахир  

Ниязович 

Дошкольник МБДОУ Пестречинский детский сад №1 

«Колокольчик» 

Кутузова Люция 

Галямутдиновна 

Сэгать 

2 

Имамиев Камиль 

ДОО 

Средняя группа 

Пестречинский детский сад  

№ 2 АЙГУЛЬ 

Шайхутдинова Милеуша 

Миргазизовна Стих о зиме участник 

Инеева Физалия 

Рустамовна 

Дошкольник МАДОУ «Детский сад №153»  

комбинированного вида г.Казани 

Абдуллина  

Эльмира 

Хатиповна, 

Гарифулина 

Зульфия 

Рашидовна 

Песня девушки 

2 

Искандарова Аделина 

Салаватовна 

6а класс МОБУ СОШ д.Сахаево, Кармаскалинский 

район, Республика Башкортостан 

Полякова Элина Мунировна Сэгать 

2 



Исмагилов Данил 

Динарович 

Дошкольник МБДОУ 8 «Комбинированного вида» 

г.Казани 

Фархутдинова Ляйсан 

Назиповна 

 

Мурзина Лилия 

Миннахматовна 

Красная ромашка 

1 

Исмагилова Милана 

Марселевна 

3 МАОУ "Гимназия №61" Шайхулова Лилия 

Галимзяновна 

  

2 

Исхакова Самина  

Марселевна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад «Росток» Хамидуллина Альфира 

Раисовна 

Суык бабай 

1 

Исхакова, Айсель 

Ризатдинова Дина 

Рева Виктория  

Сибгатова Рузалина  

Галимов Эмиль  

Кайль Ульяна  

Кудашева Ева 

Дошкольники МАДОУ №114 «Челнинская мозаика» 

г.Набережные Челны 

Зарипова Алия Фандатовна, 

Гараева Лилия Хамбаловна 

Сон ребенка 

3 

Кадралиев  

Амир Радмирович 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №13 «Гусельки» ЗМР РТ» 

Елисеева Ольга Витальевна Мой пес 

2 

Каипова Амина 

Шавкатовна 

Дошкольник МБДОУ д/с №35 «Лейсан» г.Елабуга Гусева Александра Олеговна, 

Фазлыйова Кадрия Алмазовна, 

Салимова Гульнара Фаритовна 

«Сәгать» 

1 

Калимуллин Артемий 

Русланович 

Дошкольник МБДОУ 5" Комбинированного 

вида"г.Лениногорска 

Павельева Нина Владимировна Родник 

3 

Калимуллина Адиба 

Загитовна 

10 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№37» 

Авиастроительного района г. Казани 

Денисова Гелюся Рашидовна, 

Фахрутдинова Алена 

Ришатовна 

Авторское произведение  

«Татарның батыр улы” 

1 

Калимуллина Камилла 

Ренаровна 

2 класс МАОУ “Полилингвальный образовательный 

комплекс “Адымнар-Алабуга” ЕМР РТ 

Семенова 

Надежда Николаевна 

Муса Җәлил ”Сәгать” 

2 



Камаева Анастасия 

Владимировна 

Дошкольник МАДОУ 66" Общеразвивающего вида 

г.Нижнекамска 

1.Сахибгареева Алия Тависовна 

2.Куденкова Ольга 

Вячеславовна 

Храбрый заяц 

3 

Камалетдинова Аделя 5 МБОУ «Поспеловская средняя 

общеобразовательная школа им. Героя 

Советского Союза Сафронова П.С.» 

Елабужского муниципального района РТ 

Киселева Наталья Викторовна 

“The girl's song” 2 

Камалиева Дина 

Альбертовна 

8 МБОУ «Тат.Ходяшевская СОШ» Ямщикова Валентина 

Валерьевна 

«Вахшат» 

1 

Камальтдинова Гульназ 

Нуровна, Карташова 

Валерия Петровна 

- 

 

 

Дошкольник 

МАДОУ Детский сад № 27 «Надежда» 

городского округа город Октябрьский 

Республики Башкортостан 

Камальтдинова Гульназ 

Нуровна 

Красная ромашка 

1 

Каримова Альбина 

Амировна 

Учитель родного 

языка и 

литературы 

МБОУ СОШ №3 им.Тази Гиззата г.Агрыз РТ - «Яңа ел теләкләре” 

2 

Каримова Камила 

Робертовна 

3 класс Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа ст. 

Миннибаево» 

Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан 

Сибгатуллина Ильсеяр 

Илтузаровна 

М. Джалиль 

«Егет көче” 

2 

Каримова Карина 4г МБОУ СОШ №6 

г. Бугульма 

Хафизова Румия Абузаровна “Себерке” 

2 

Каримова Ксения 

Денисовна 

Дошкольник МБДОУ 8 «Комбинированного вида» 

г.Казани 

Фархутдинова Ляйсан 

Назиповна 

Харламова Ирина Борисовна 

Сафина Зарина Рафаиловна 

Случай в подъезде 

1 

Кашаев Карим Рустемович 

6 яшь 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад №177 

комбинированного вида» Советского района, 

г.Казани 

Галимуллина Зилия Рашатовна  

(воспитатель по обучению 

детей татарскому языку) 
М.Джалиль «Карак 

песи» 2 



Кашицына 

Екатерина 

Юрьевна 

1Б МБОУ «Лицей№1»ЗМР РТ г.Зеленодольск Шибалова Наталья 

Владимировна 

Красная ромашка 

3 

Каюмов Мансвур 

Аликович 

1 класс МБОУ «СОШ №112» Авиастроительного 

района г.Казани 

Сабирова Римма Ринатовна Чулок 

1 

Каюмова Сәйдә Дошкольник МБДОУ “ ДС № 10 “Милэшкэй”г.Мамадыш” Шәйхетдинова Гөлчирә 

Гыйлемхановна 

Карак песи 

2 

Кириллов Артемий 

Станиславович 

Дошкольник МАДОУ 381" Комбинированного 

вида"г.Казани 

Халиуллина Анастасия 

Александровна 

«Мой пёс» 

3 

Киселев Михаил 

Валерьевич 

1 класс МБОУ «Краснооктябрьская основная школа 

Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Киселева Мария Васильевна Стихотворение 

«Звонок» 

2 

Козлов  

Артур 

Андреевич 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида № 20 «Ёлочка» ЗМР РТ» 

Гарафутдинова Гузалия 

Гусмановна 

Храбрый заяц 

2 

Коллектив обучающихся 4В, 4Г МБОУ «Гимназия №152 » г.Казани Гафиятуллина Зульфия 

Гумаровна Красная ромашка 2 

Коллектив учащихся 3А МАОУ «Гимназия№76» г.Набережные 

Челны 

Никифорова Ольга 

Анатольевна 

Муса Джалиль 

«Чулочки» 

2 

Коллектив 

«Милли мирас» 

Ученики 5 б класс 

 

 

(русская и 

татарская группа) 

МБОУ «Гимназия №20 имени Абдуллы 

Алиша» 

Галиева Гульназ Шамиловна 

 

Агадуллина Айгуль Раисовна 

Ана бәйрәме 

2 

Колчерина Сафия Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №71» 

Вилданова Резеда Альбертовна, 

Петрова Наталия Викторовна, 

Вельмакина Марина 

Алексеевна 

Мой пес 

2 



Конкина Александра  

Николаевна 

Дошкольник МАДОУ «Детский сад №407 

комбинированного вида» г.Казань 

Насыбуллина Лилия Равилевна М.Джалиль 

«Колыбельная дочери» 1 

Консантинов Альберт 

Владиславович 

2 МБОУ "Столбищенская СОШ им. А.П. 

Малышева 

Гатауллина 

Людмила 

Сергеевна 

Случай в подъезде 

2 

Корепанова Кира 

Сергеевна 

Дошкольник МБДОУ детский сад №7 «Малыш» г.Агрыз Мухаметдинова Айгуль 

Айратовна 

Садовод 

3 

Корольков Данил Дошкольник МАДОУ 252" Комбинированного вида" 

Кировского района г.Казани 

Мулюкова Алсу Салимовна, 

Ильясова Резидя Мухаметовна 

Слово джигита 

3 

Коротышкин  

Ярослав 

2 Б класс МБОУ "Гимназия №9" Барлева Юлия Александровна Последний бой 

1 

Коротышкина 

 

Анастасия 

Дошкольник МАДОУ 69 Комбинированного вида 

г.Казани 

Садыкова Алина Ильхамовна 

Каримова Светлана 

Владимировна 

Родник 

2 

Котельникова Таина 

Романовна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №13 «Гусельки» ЗМР РТ» 

Майорова Ольга Владимировна Случай в подъезде 

2 

Краснов Вадим 

Алексеевич 

5 МБОУ «Аккиреевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Черемшанского муниципального района, 

с.Аккиреево 

Евдокимова Ирина Андреевна «Песня юных моряков» 

2 

Кудаев Мухаммад 

Тимурович 

1Б МБОУ «Гимназия №13» 

г.Казани 

Рязапова Руфия Решитовна Случай в подъезде 

1 

Кузьмин Александр 

Михайлович 

2 МБОУ гимназия № 20 имени Абдуллы 

Алиша 

Заббарова Алсу Фоатовна «Влюбленный и корова» 

1 

Кузьминых Анжелика 

Артемовна 

Дошкольник МБДОУ д/с №35 «Лейсан» г.Елабуга Батырева Наталья Сергеевна, 

Сорокина Наталья Анатольевна 

«Май» 

2 

Ладыгина Дарья 

Денисовна 

3 МАОУ "Гимназия №61" Фиткуллина Светлана 

Николаевна 

  

2 



Ларина  

Виктория Александровна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №13 «Гусельки» ЗМР РТ» 

Майорова Ольга Владимировна Случай в подъезде 

1 

Латыпов Матвей 

Романович 

Дошкольник МАДОУ 255" Комбинированного 

вида"г.Казани 

Латыпова Надежда Алексеевна Красная ромашка 

2 

Латыпова Айза Иршатовна Дошкольник МБДОУ №4 

города Агрыз Агрызского района РТ 

Хузяхметова Лилия Равилевна, 

Фёдорова Светлана Ивановна 

Күке 

2 

Лифантьева Арина 

Андреевна 4 класс 

Государственное казенное учреждение 

«Социальный приют для детей и подростков 

«Ялкын» в Бугульминском муниципальном 

районе». 

Фаткуллина Элеонора 

Феликсовна Красная ромашка 2 

Лодоркин Денис 

Алексеевич 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад «Колобок» пгт 

Аксубаево 

Мустафина Сания 

Минахметовна 

Платочек 

3 

Мусина Лилия Рамилевна Дошкольник, 

младшая группа 

МБОУ «СОШ с. Ядыгерь» Кукморского 

муниципального района РТ 

Файзуллина Ляйсан 

Ильфатовна 

Карак песи 

1 

Магсумова Диляра 

Маратовна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад N3» Советского 

района г.Казани 

Шайматова Рамзия 

Габдульфартовна 

Бала йокысы 

1 

Максимова Ксения 

Дмитриевна 

дошкольник МБДОУ «Семиозерский детский сад 

«Айгуль» 

Калимуллина Равия Равилевна 

Гильманова Альфия Наиловна 

Мой пёс 

2 

Маланчева Моника 

Артемовна 

1 РТ, Тукаевский район 

МБОУ «Калмиинская ООШ» 

Губайдуллина Ильгиза 

Ханифовна 

У подъезда 

2 

Маликова Малика 

Илшатовна 

3 МБОУ "ИСОШ» Лаишевского 

муниципального района РТ 

Мухаметзянова Гульнара 

Мансуровна 

Бакчачы бабай 

2 

Маринин Андрей 

Сергеевич 

Дошкольник МБДОУ д/с №35 «Лейсан» г.Елабуга Уфимцева Анна Федоровна, 

Пермякова Мария Николаевна 

«Пес» 

2 



Маринин 

Платон 

Евгеньевич 

Дошкольник МАДОУ Детский сад №153 

комбинированного вида" Советского района 

г. Казани 

Яруллина 

Луиза 

Сулеймановна  

Учитель-логопед 

М. Джалиль 

«Победа» 

3 

Мартынова Валентина 

Павловна 

Артист 

клуба 

Фоминовский сельский клуб Бавлинского 

района РТ 

Ермакова Людмила 

Михайловна 

Варварство 

2 

Мартьянова Самина 

Муххамадиевна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №17 «Василёк» ЗМР РТ 

Бахтиярова Файруза 

Рашитовна, Мухаметшина 

Гульнара Накиповна 

«Кукушка» 

2 

Масагутов Реналь 

Альбертович 

3 класс Альметьевский муниципальный район  

МБОУ “Нижнемактаминская СОШ №2» 

Максутова Алсу Фаиковна М.Җәлил “Батыр егет” 

2 

Масленников Денис 

Александрович 

Дошкольник МБДОУ 37«Родничок» Комбинированного 

вида"г. Бугульмы 

Мазитова Лилия Рамилевна Красная ромашка 

2 

Махмутова Полина 

Дмитриевна 

Дошкольник, 

старшая группа 

МБДОУ «Детский сад №6 «Теремок» 

г.Мамадыш» 

Зиннурова Венера Тахировна Кукушка 

2 

Меркулова 

Илана 

Алексеевна 

Дошкольник МАДОУ «Детский сад №376 

комбинированного вида"г.Казани 

Ахметова Гузелия 

Минемазитовна 

«Мой пёс» 

2 

Мещеров 

Адель 

Русланович 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №13 «Гусельки» ЗМР РТ» 

Майорова Ольга Владимировна Мой пес 

3 

Мингазова Сабина 

Фиркатовна 

2б МБОУ «Гимназия №126» Советского района 

г.Казани 

Миндубаева Лилия Наилевна, 

Миндубаев Ильсур Мансурович 

Бер шигырь 

2 

Мингалеева Айла 

Айратовна 

Дошкольник МБДОУ  

«Детский сад 64 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» г. 

Казани 

Хайруллова Альмира 

Рашидовна 

 

Хусаинова Альбина 

Ильшатовна 

Карак песи 

2 

Мингалиева Амина 2а МБОУ СОШ №6 

г. Бугульма 

Надршина Гулюза 

Минасгатовна 

«Күке»  

2 



Миннахметова Амалия Дошкольник МБДОУ «Детский сад №6 г.Агрыз» Батырова Лениза Рафисовна Красная ромашка 

2 

Миннуллин Дамир 

Маратович Дошкольник 

Филиал МБДОУ Аюский детский сад 

«Милэшкэй»-Ямаковский детский сад 

«Салават купере» Мензелинского 

муниципального района РТ 

Хасанова Гульназ 

Миргасимовна Күке. 1 

Миннуллина Лейсан 

Айратовна 

3 В Джалильская гимназия Ихсанова Халида Мунавировна «Вороватый котенок.» 

3 

Мисбахов Нияз Дошкольник МБДОУ “ ДС № 10 “Милэшкэй”г.Мамадыш” Шәйхетдинова Гөлчирә 

Гыйлемхановна 

Сәгать 

2 

Митякин Егор Николаевич 5 класс МБОУ «Старокутушская ООШ» 

Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан 

Учайкин Петр Леонидович Слеза 

2 

Мифтахов Амирхан 

Данисович 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад «Росток» Хамидуллина Альфира 

Раисовна 

Кэккук 

участник 

Мифтахов Тигран 

Русланович 

дошкольник Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

комбинированного вида №71 «Кораблик» 

Низамиева Гульнара 

Насимовна 

Хикматуллина Фарида 

Маратовна 

Гильмиева Савия Валеевна 

Карак песи 

3 

Мифтахутдинова 

Фирдания Ансаровна   

МБОУ «Верхнетакерменская ООШ имени 

Габделхая Сабитова» Мензелинского 

муниципального района РТ 

Фаруса Юмаева библиотекарь 

школьной библиотеки     

Мишин Михаил 

Алексеевич 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад №101 

Комбинированного вида» Кировского района 

Насыбуллина Рамзия 

Кияметдиновна 

Мой пес 

3 



Мкртумова Милена 

Сергеевна 

7 ГБОУ «Чистопольская кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Кузьмина С.Е.» 

Степанова Лилия Талгатовна «Сон в тюрьме» 

1 

Мозохин Сергей Дошкольник МБДОУ №8 «Дюймовочка» г.Чистополь. Галеева Наталья Владимировна 

«Вороватый котенок» 2 

Моисеева Дарья 

Витальевна 

5 МБОУ «Аккиреевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Черемшанского муниципального района, 

с.Аккиреево 

Евдокимова Ирина Андреевна «Осень пришла» 

2 

Мошков 

Степан 

Евгеньевич 

6 МБОУ «Полянская средняя 

общеобразовательная школа» Спасского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Сафиуллова 

Минезия 

Равиловна 

Мечта 

2 

Мурзак Есения 

Александровна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад «Колосок»» 

Спасского муниципального района г.Болгар 

РТ 

Хайдарова 

Гульсирень Бареевна -

воспитатель по обучению детей 

татарскому языку 

 

 

 

Стихотворение 

«Сәгать» Муса Җәлил 3 

Мустафаева Айселем Дошкольник МБДОУ « Детский сад № 350 

комбинированного вида» Кировского района 

г.Казани 

Абдуллина Венера 

Абдулхаевна, Субботина Елена 

Владимировна 

Красная ромашка 

2 

Мустафина Инзиля 

Азатовна 

Дошкольник МАДОУ №Детский сад№377 

комбинированного вида» Советского района 

г. Казани 

Хисамиева Люция Халимовна-

воспитатель по обучению 

татарскому языку 

Галимзянова Надия 

Рустамовна-воспитатаель 

«Бала йокысы» 

2 

Мустахимова Диля 

Фанисовна, 

Алимбекова Гузель 

Зиннатовна 

Дошкольники МАДОУ №7  

«Малыш»  

г. Агрыз 

Галимарданова Гульназ 

Ильшатовна 

Красная ромашка 

2 



Мухаметдинов Джамиль Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №71» 

Вилданова Резеда Альбертовна, 

Петрова Наталия Викторовна, 

Вельмакина Марина 

Алексеевна 

Бакчачы 

2 

Мухаметзянова Алсу 

Айдаровна 

6 Е МАОУ «Полилингвальный образовательный 

комплекс «Адымнар-Алабуга»» ЕМР РТ 

Ахметшина Айгуль 

Фаукатовна, учитель родного 

языка и литературы 

«Дару»  

Муса Җәлил 

2 

Мухамматова 

Малика  

Маратовна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад №30», РТ, г. 

Лениногорск 

Сторожук 

Анна Владимировна 

Мой пес 

2 

Набиуллина Дина 

Даниловна, 5лет 

дошкольник МАДОУ "Детский сад №129 

комбинированного вида с татарским языком 

воспитания обучения" Ново-Савиновского 

района г.Казани 

Зиннатуллина Алсу 

Нургалиевна,  

Набиуллина Назиря Зуферовна 

“Карак песи” 

3 

Назипова Гульнара 

Рафаиловна 

9-а Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан 

Валиева Айсылу Дамировна Лишь была бы волюшка 

2 

Нигматзянов Айрат 

Халилевич 

Дошкольник МБДОУ «Высокогорский детский сад 

«Сандугач" комбинированного вида 

Высокогорского района РТ 

Хайруллина Лилия Линаровна Карак песи 

3 

Нигмятзянова Раяна 

Эдуардовна 

Дошкольник МАДОУ «Детский сад №402 

комбинированного вида» города Казани 

Хасанова Рания Ильсуровна Муса Жэлил 

«Дару» 

2 

Низамов  

Марк  

Эдуардович 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида № 20 «Ёлочка» ЗМР РТ» 

Низамова  

Лейсан  

Амировна 

Красная ромашка 

2 



Никитина Нина 

Николаевна 

  РТ, Чистопольский район, село Чувашский 

Елтан 

 

(«Чувашско-Елтанская сельская библиотека) 

  «Ышанма» 

1 

Николаева Евгения 

Алексеевна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №13 «Гусельки» ЗМР РТ» 

Майорова Ольга Владимировна Красная ромашка 

2 

Новикова Милана 

Артемовна 

Дошкольник, 

средняя группа 

4 года 

МАДОУ «Детский сад общеразвиващего 

вида №15» НМР РТ 

Ибрагимова Ольга 

Николаевна.-воспитатель; 

Халилова Халидя Агзамовна-

воспитатель; 

Харисова Гульнар Рафисовна.-

воспитатель (по обучению 

татарскому и русским языкам). 

«Дару» 1 

Новопольцева Валерия 

Андреевна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад «Алёнушка» село 

Сухарево» НМР РТ 

Питеркина Татьяна Викторовна Красная ромашка  

1 

Нугманова Самина Дошкольник МБДОУ детский сад №1 «Золотая рыбка» 

д.Куюки Пестречинский район 

Гильмутдинова Екатерина 

Александровна, 

Давлетбаева Ландыш 

Ринуровна 

Муса Джалиль  

«Сэгать» 

3 

Нуриева Алия Ильдусовна 4 класс МБОУ «СОШ №1»г Мензелинска Фаррахова Резеда Разяповна «Сәгать» 

1 

Нуртдинов Ислам 

Ильдарович 

Дошкольник МБДОУ №1 «Солнышко» Мавлявиева Гузель Данияровна Бакчачы бабай 

2 

Нуруллина Ралина 

Артуровна 

Подготовительная 

к школе группа,  

6 лет 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению 

развития детей  

№ 56 «Родничок» 

город Набережные Челны 

Республика Татарстан 

Багаутдинова Гульнара 

Раефовна, 

Мухамадеева Гүзель 

Фаниловна 

Муса Җәлил «Урланган 

мәче” (тәмамланмаган 

шигырьдән өзек) 

1 



Оганисян Анита 

Аркадиевна 

Дошкольник МБДОУ детский сад "Акчэчэк" Тукаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Валиева Гульшат Асхатовна 

"Кукушка"  1 

Омельченко 

ИванСергеевич 

Дошкольник МАДОУ «Детский сад присмотра и 

оздоровления для детей с аллергическими 

заболеваниями № 77» 

Гудочкина Светлана 

Владимировна 

Часы 

1 

Пакшин Кирилл Игоревич 2б МАОУ "Гимназия №61" Шайхулова Лилия 

Галимзяновна 

  

2 

Паникарова Есения 

Павловна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад №30», РТ, г. 

Лениногорск 

Шайдуллина Айзаря Садиковна Май 

2 

Петров Даниэль 

Николаевич 

6 МБОУ “Многопрофильный лицей 

им.А.М.Булатова г.Кукмор» Кукморского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Шакирова Рузиля 

Гарафетдиновна 

“Соңгы җыр” 

2 

Пилоян Любовь Сергеевна 8 класс МБОУ «Краснооктябрьская основная школа 

Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Киселева Мария Васильевна Стихотворение 

«Лекарство» 

3 

Поймаев Демид 

Дмитриевич 

2В МБОУ «СОШ №21-ОЦ «Дай 

5»г.Альметьевск 

Масалимова Альбина 

Атласовна 

Победа 2 

Прыткова Дарья Дошкольник МБДОУ «Детский сад «Малыш» города 

Тетюши 

Хайрутдинова Лилия 

Фаритовна 

«Осень» 

1 

Путинцев Михаил 

Александрович 

5 класс В Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 им. Героя 

Советского Союза, Маршала Советского 

Союза Говорова Л.А.» Елабужского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Садыкова Фанзия 

Мухаметнуровна 

Песня о храбром 

джигите 

3 



Рамазанов Самат 

Дамирович 

Дошкольник 

5 лет 

МБДОУ д/с №7 «Бэлэкэч» г. Агрыз Хакимова Ильнара Ринатовна Муса Джалиль 

«Чэчэклэр» 

1 

Рамазанова Алия 

Ленаровна 

Дошкольник МБДОУ «Карелинский детский сад» Якупова Залия Ильдусовна, 

Зайнуллина Гульшат 

Табрисовна 

Әтәч 

  

Рахимов Булат 

Юрсилевич, 6лет 

дошкольник МАДОУ "Детский сад №129 

комбинированного вида с татарским языком 

воспитания обучения" Ново-Савиновского 

района г.Казани 

Чумарова Венера Амировна,  

Набиуллина Назиря Зуферовна 

Гильмутдинова Гульназ 

Ирековна 

“Кызыл ромашка” 

участник 

Рашитова Айгуль 

Рустамовна 

1 класс МБОУ”СОШ№2” 

Г.Бавлы РТ 

Миннигалимова Алсу 

Миннияровна 

Карак песи 

1 

Ризатдинов Ильдан 

Ильдарович 

2 класс МБОУ «СОШ пос.Новый» Тукаевского 

района РТ 

Махянова Лейсан Линусовна Красная ромашка 

1 

Сабанова Анжелика 

Владимировна 

5 МБОУ «СОШ №4» г.Менделеевска Мавлеева Рахиля 

Миргазияновна 

“Шакир белән Гали” 

2 

Сабирзанова 

Зарина Радиковна 

Дошкольник МБДОУ «Свияжнинский детский сад 

общеразвивающего вида «Лейсан» 

Апастовского муниципального района РТ 

Прокофьева Елена Николаевна, 

Фролова Юлия Павловна 

«Часы». М.Джалиль;  

2 

Сабирзянова Диля 

Ильфатовна 

Дошкольник МБДОУ «Солнышко» Апастовского 

муниципального района РТ 

Гисматуллина Эндже 

Рафаэлевна 

Карак песи 

1 

Сабиров Самир Фаилевич Дошкольник МБДОУ «Высокогорский детский сад 

«Сандугач» Высокогорского района РТ 

Хуснутдинова Резеда Аюповна Маэмай 

1 

Сабирова Алина 

Марселевна 

Воспитатель МБДОУ «Высокогорский детский сад 

«Сандугач» 

- «Бүреләр» 

2 



Сабирова Разалия 

Ильназовна 

3а МБОУ «Гимназия №126» Советского района 

г.Казани 

Минневалеева Гульшат 

Закариевна 

Сәгать 

3 

Савинов Владимир 

Александрович 

7 класс МБОУ «Краснооктябрьская основная школа 

Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Киселева Мария Васильевна Стихотворение 

«Утешение» 

2 

Сагиев Карим Айратович Дошкольник МБДОУ "34" г.Зеленодольск Забирова Гульгена Альбертовна 

Гибадуллина Альфия 

Гумаровна 

Себерке әкияте 

2 

Садриева Аделя 

Ильназовна 

Дошкольник, 

старшая группа 

МБДОУ «Детский сад №6 «Теремок» 

г.Мамадыш» 

Рахимзянова Айгуль 

Фараимовна 

Чишмә 

1 

Садыков Самат Ленарович Дошкольник МБДОУ «Солнышко» Апастовского 

муниципального района РТ 

Гисматуллина Эндже 

Рафаэлевна 

Сәгать 

2 

Садыкова Диля Дафисовна 3 класс МБОУ «Каратунская СОШ» Апастовского 

муниципального района 

Зиятдинова Чулпан Хайдаровна Дару 

2 

Саидова Сайда 

Ильнуровна 

Дошкольник МБДОУ Тат.Ходяшевский детский сад 

«Экият» Пестречинского муниципального 

района РТ 

Каримова Алсу Ильсуровна Шакир белэн Гали 

1 

Саитов Рамиль Рифатович 7 МБОУ «Сугушлинская ООШ» 

Лениногорский муниципальный район РТ 

Тахавова Сирина Аскаровна Тау елгасы 

1 

Саитова Саида Делюсовна Дошкольник МБДОУ «Детский сад №119» Советского 

района г.Казани 

Шарифуллина Л.М., 

Абдулвалиева Л.Ш. 

Хәдичә 

2 

Сайфуллин Ралиф 

Фаикович 

Дошкольник МАДОУ «Детский сад №4 

«Росинка»г.Нурлат РТ 

Гаязова Гульнара Шаяхметовна “Сәгать” 

1 

Сайфутдинова Хаят Дошкольник МБДОУ – детский сад «Тургай» дер.Старые 

Ерыклы Тукаевский муниципальный район 

РТ 

Насибуллина Алсу Рустамовна Җиллэр 

3 

Салахова Дарина 

Ильгизовна 

6 А МБОУ «СОШ №12» НМР РТ Пахомов Евгений Николаевич «Порой душа бывает так 

тверда» 
1 



Салахова Дарина 

Ильгизовна 

6 А МБОУ «СОШ №12» НМР РТ Пахомов Евгений Николаевич «Лекарство» 

1 

Салахутдинова Саида 

Рамилевна 

Дошкольник МБДОУ «Высокогорский детский сад 

«Сандугач» 

Гараева Зухра Габдульбаровна «Храбрый заяц» 

2 

Салимгараева 

Самира 

Дамировна 

Дошкольник МБДОУ  

«Детский сад №3»  

г Лениногорск 

Шаймарданова Гузелия 

Тависовна, 

Тагирова Наиля Гамировна 

«Красная ромашка» 

2 

Салимова 

Амелия 

Ильнуровна 

Дошкольник МАДОУ «Детский сад №153»  

комбинированного вида г.Казани 

Кадирова  

Диляра 

Фаритовна, 

Галиуллина 

Лейсан 

Рафаилевна 

Красная Ромашка 

2 

Салихов Раян Рамилевич Дошкольник МБДОУ «Карелинский детский сад» Якупова Залия Ильдусовна, 

Зайнуллина Гульшат 

Табрисовна 

Маемай 

2 

Салихова Зәлинә 4 яшь Актаныш районы Әтәс балалар бакчасы.     1 

Самигуллина Альфия 

Ильфатовна 

8 класс МБОУ «Иске Рязяпская СОШ Спасского 

муниципального района РТ» 

Файзиева Гульназ Мунировна  

«Күршеләр” 1 

Самоделкина Полина 

Олеговна 

Дошкольник МБДОУ "Детский сад №4 комбинированного 

вида" Приволжского района г. Казани 

Мустафина Гульфира 

Табрисовна 

Красная ромашка 

2 

Сафина  

Мадина Маликовна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад №16 «Рябинка» 

с.Мамыково» 

Нурлатского муниципального района 

Семаева 

Альфия 

Минзакировна 

Кызыма 

3 

Сафина Гузель 

Ильнуровна 

1А класс МАОУ «СОШ№2» г.Нурлат Тямаева Роза Рафкатовна 

Муса Җәлил “Дару” 2 

Сафина Русалина 

Ильдаровна  

Дошкольник МБДОУ «Детский сад «Колосок»» 

Спасского муниципального района г.Болгар 

РТ 

Хайдарова 

Гульсирень Бареевна -

воспитатель по обучению детей 

Стихотворение «Әтәч»  

Муса Җәлил   
3 



татарскому языку 

Сахапов Раиль Саматович Дошкольник МАДОУ "Детский сад комбинированного 

вида №9 "Алан" г.Набережные Челны 

Насибуллина Лейсан 

Мунировна, 

Файзрахманова Хиндия 

Хамитовна 

«Маэмай белэн» 

  

2 

Сенатова  

Кира Дмитриевна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №13 «Гусельки» ЗМР РТ» 

Майорова Ольга Владимировна За строкой летит строка 

3 

Сергеева  

Дарья Дмитриевна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №13 «Гусельки» ЗМР РТ» 

Майорова Ольга Владимировна Мой пес 

2 

Сеюкова Ясина Маратовна Дошкольник МАДОУ «Детский сад 336 

комбинированного вида» Советского района 

г. Казани 

Залялеева 

Римма 

Раисовна «Карак песи» 2 

Сибгатуллина Зарина 

Маратовна 

Дошкольник МБДОУ «Свияжнинский детский сад 

общеразвивающего вида «Лейсан» 

Апастовского муниципального района РТ 

Прокофьева Елена Николаевна, 

Фролова Юлия Павловна 

«Кызыма». М.Джалиль 

2 

Силиванов Данил 

Александрович 

Дошкольник МАДОУ «Детский сад 336 

комбинированного вида» Советского района 

г. Казани 

Газизова 

Альфия 

Гумаровна 

«Храбрый заяц» 2 

Симанов Егор Никитич Дошкольник МАДОУ 381" Комбинированного 

вида"г.Казани 

Халиуллина Анастасия 

Александровна 

«Вороватый котёнок» 

участник 

Ситдикова Диляра 

Райхановна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад №122 

комбинированного вида с татарским языком 

воспитания и обучения» Кировского района 

г.Казани 

Лутфуллина Ясминур 

Зиннуровна, Зямилова Разина 

Мударисовна, 

Бакчачы 1 

Ситдикова Сафия 

Рафаэлевна 

Дошкольник МАДОУ «ЦРР Детский сад № 1 «Шатлык», 

г. Набережные Челны 

Гарфтдинова Анна Борисовна, 

Умарова Альбина Камиловна 

Красная ромашка 

2 

Ситникова Алиса Дошкольник МБДОУ №8 «Дюймовочка» г.Чистополь. Тимофеева Гульназ 

Зайнулловна «Вороватый котенок» 

2 



Сорокина Милена 

Шекебовна 

5 ГБОУ «Чистопольская кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Кузьмина С.Е.» 

Аминова Гюзель Азатовна «Родник» 

2 

Сорокина 

Лиана 

Шекебовна 

Дошкольник МБДОУ # 18 

г.Чистополь 

Сорокина 

Анжелика 

Евгеньевна 

«Родник» 

1 

Спиридонова  

Маргарита Ильинична 

Дошкольники МАДОУ «Детский сад № 401 

комбинированного вида» г. Казани 

Вахитова Фания Гарифулловна Хадича 

2 

Сулейманов 

Дамир 

Рустамович 

Дошкольник Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

№136 комбинированного вида с татарским 

языком воспитания и обучения" 

Вахитовского района г.Казани 

Гарифзянова Зульфия 

Ильдаровна, 

Тимофеева Раиса Петровна 

Муса Джалиль 

«Сәгать» 

1 

Таирова 

Инайя 

Ривалевна 

3 класс МБОУ "Гимназия №4" г.Казани Хайруллина 

Лейсан Ильдаровна 

Чулочки 

2 

Театральный коллектив 

«Балачак» 

Дошкольник МБДОУ д/с №35 «Лейсан» г.Елабуга Габидуллова Олеся Равильевна, 

Салимова Гульнара Фаридовна, 

Тихонюк Ольга Геннадьевна 

«Кызыл ромашка» 

2 

Тимербаева Арина 

Альбертовна 

5Б МБОУ «СОШ №15» г.Нижнекамск Ахметова Миляуша Индусовна Красная ромашка 

2 

Тимергалиева Диана 

Ильназовна 

5А класс МАОУ «Гимназия №57» г.Набережные 

Челны 

Тимергалиева Лейсан Раифовна «Дару» 

3 

Трофимова Елизавета 

Ивановна 

10 класс МБОУ»Чувашско-Бурнаевская СОШ» 

Алькеевсого МР РТ 

Сагирова Гульнас Рашитовна Ана 

2 

Трушкова Арина 

Алексеевна 

9Б М БОУ «Школа №57" Кировского района 

г.Казани 

Балитова Гузель Рафисовна Воля 

3 



Туганцев Александр  

Викторович 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №13 «Гусельки» ЗМР РТ» 

Майорова Ольга Владимировна Не верь 

1 

Тухватуллина Софья 

Олеговна 

2 класс, 9 лет МБОУ «Лицей N2»  

г. Чистополь 

Куракина Елена Леонидовна Красная ромашка 

1 

Тухфатуллин Эмиль 

Мавлютович 

6 ГБОУ «Чистопольская кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Кузьмина С.Е.» 

Степанова Лилия Талгатовна «Чәчәкләр» 

3 

Тухфиева Эмилия 

Ильназовна 

1В класс МБОУ АСОШ №3 им.Г.С.Боровикова 

Алексеевского муниципального района РТ 

Мигушина Вера Ефимовна «Вороватый котенок» 

1 

Тюкина Полина 

Максимовна 

10 класс МБОУ «СОШ№1» 

г.Мензелинска 

Зиязиева Райля Шарипяновна «Мензелинские 

воспоминания» 

2 

Ураева Алия Зульфатовна 8Б МАОУ «СОШ№1» г.Нурлат РТ Сибгатуллина  

Зулфия Минтагировна 

М.Җәлил.”Төрмәдә 

төш” 

2 

Урманчеева София 

Фаимовна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 17 «Василёк» ЗМР РТ 

Мамкина Светлана 

Анатольевна, Юсупова 

Эльмира Хасановна 

«Чулочки» 

3 

Урядников  

Денис Александрович 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №17 «Василёк» ЗМР РТ 

Бахтиярова Файруза 

Рашитовна, Мухаметшина 

Гульнара Накиповна 

«Петушок» 

3 

Фазлиева Диля  

Данилевна 

3А МБОУ "Гимназия №2 имени Мулланура 

Вахитова" города Набережные Челны 

Сагитова  

Аниса  

Амировна 

Карак песи 

2 

Файзиев Исмаил 

Ботирович 

1 класс МБОУ «Большекляринская СОШ» Камско 

Устьинский район 

Идрисова Г.Ф. Зиятдинова В.Г. Егет көче 

2 

Файзуллина  

Алия Дамировна 

9 МБОУ СОШ №2 Ибрагимова Венера Аграфовна Красная ромашка 

2 



Файрушина София 

Римовна 

Дошкольник МАДОУ «Детский сад 336 

комбинированного вида» Советского района 

г. Казани 

Филиппова 

Нина 

Григорьевна 

«Красная ромашка» 2 

Фахрутдинов Салим Дошкольник МАДОУ 252" Комбинированного вида" 

Кировского района г.Казани 

Хайруллина Гульнара 

Фаридовна 

Раны 1 

Фасхиева Диляра 

Ленаровна 

3 МБОУ “Школа №82” г.Казани Яковлева Роза Анатольевна Муса Җәлил “Карак 

песи” 

1 

Фатхуллин Карим 

Ильдарович 

Дошкольник МАДОУ «ЦРР Детский сад № 1 «Шатлык», 

г. Набережные Челны 

Гарфтдинова Анна Борисовна, 

Умарова Альбина Камиловна 

Мой Пес 

2 

Фатхутдинова Азалия 

Ильнуровна 

Дошкольник МАДОУ Детский сад №153 

комбинированного вида" Советского района 

г. Казани 

Вафина Лилия Мансуровна 

Галямина Вера Александровна 

М. Джалиль 

«Кызыма» 

2 

Фахретденова Милана 

Радиковна 

4 МБОУ «Черемшанская СОШ №1 им. П.С. 

Курасанова» 

Суркова Людмила Николаевна Последняя песня 

2 

Фахрутдинова Эмилия 

Рамилевна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 17 «Василёк» ЗМР РТ 

Куприянова Елена 

Владимировна, Сусликова Диля 

Абдулгафуровна 

«Волны» 

2 

Фёдорова Аделина 

Александровна 

Дошкольник МБДОУ №4 

города Агрыз Агрызского района РТ 

Хузяхметова Лилия Равилевна, 

Михайлова Марина Андреевна 

Кукушка 

1 

Филиппова Александра 

Александровна 

11 МБОУ «Кимовская СОШ» Спасского 

муниципального района РТ 

Гисмятова Аниса Бариевна Соловей и родник 

3 

Филиппова Александра 

Александровна 

11 МБОУ «Кимовская СОШ» Спасского 

муниципального района РТ 

Гисмятова Аниса Бариевна Варварство 

2 



Фирсова Анна 

Константиновна 

1 МБОУ «Уруссинская гимназия» 

Ютазинского муниципального района РТ 

Газиева Алсу Ильясовна Избранник 

1 

Хабибуллин Арслан 3 МБОУ «Поспеловская средняя 

общеобразовательная школа им. Героя 

Советского Союза Сафронова П.С.» 

Елабужского муниципального района РТ 

Богданова Фирдауса Фоатовна 

«Вороватый котенок» 

3 

Хазиева Амелия 

Айнуровна 

1 МБОУ “Сармановская СОШ” с. Сарманово 

Сармановского МР 

Александрова Альфинур 

Абузаровна 

Карак песи 

2 

Хазиева Таңсылу 

Наилевна  

Хуснутдинов 

Ислам  

Альбертович 

Дошкольники МБДОУ №1 «Солнышко» Сармановского 

МР РТ 

Вагизова Гульшат Газинуровна,  

Харисова Альфия Анасовна 

“Әтәч” 

1 

Хазипова Алия 

Мунировна 

5 МБОУ “Многопрофильный лицей 

им.А.М.Булатова г.Кукмор» Кукморского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Гайнутдинова Нафиса 

Хабибулловна 

“Бүреләр” 

2 

Хайруллина Зарина 

Айратовна 

6 лет МБДОУ «Высокогорский детский сад 

«Сандугач» 

Стихотворение «Часы» 

1 

Хайруллина Нургиза 

Айдаровна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад №12 «Буратино» 

общеразвивающего вида г. Нурлат 

Нуриева Руфина Рифгатовна 

“Красная ромашка” 

1 

Хакимов Азамат 

Ильвирович 

3 МАОУ "Гимназия №61" Фиткуллина Светлана 

Николаевна 

  

1 

Хакимуллина София,  

Шакирова Камиля,  

Валиева Залина 

Дошкольники 

 

 

6 лет 

МБДОУ Нармонский детский сад 

«Солнышко» Лаишевского района РТ 

Абдуллина Миляуша 

Монировна 

Сагыну 

1 

Халикова Азалия 

Илгизаровна 

2а МБОУ гимназия №1 г. Агрыз РТ Мурзина Гульнара Фаридовна Карак песи 

1 



Халикова Марьям 

Айдаровна 

Дошкольник МБДОУ 

«Высокогорский детский сад «Бэлэкэч» 

комбинированного вида» Высокогорского 

муниципального района РТ» 

Сафиуллина Хамдия 

Мухаметкамиловна 

«Төрмәдә төш» 

2 

Халиуллин Карим 

Русланович 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад №158»Советского 

района г.Казани 

Валиуллина Эльмира 

Курбангалиевна, 

Ахмтзянова Расима Раисовна 

Кызыма 

1 

Халиуллин Карим 

Русланович 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад №158»Советского 

района г.Казани 

Валиуллина Эльмира 

Курбангалиевна, 

Ахмтзянова Расима Раисовна 

Кызыма 

1 

Хамидуллина Амалия 

Алмазовна 

Школьник МАОУ “Гимназия №19” Приволжского 

района г. Казани 

Хабибуллина Лейля Фаязовна Бала йокысы 

1 

Ханафина Алия 

Раушановна 

6 МБОУ “Многопрофильный лицей 

им.А.М.Булатова г.Кукмор» Кукморского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Бадерутдинова Альбина 

Дамировна 

«Бүреләр” 

2 

Ханнанов Карим 

Равилович 

Дошкольник 

17.03.2015д.р. 

МБДОУ «Д/с № 56 «Крепыш» 

г. Альметьевска» 

Вахитова Гульназ Фирдаусовна 

“Ишек төбендә”  2 

Харитонов Даниил 

Витальевич 

Дошкольник МБДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 37 "Родничок" Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Миронова Тамара Николаевна, 

Крупенченко Ирина 

Владимировна 

Муса Джалиль 

«Мой пёс» 

2 

Хасанов Ильсаф 

Ильфатович 

6-7 лет 

МБДОУ «Арский детский сад №11 

общеразвивающего вида Арского 

муниципального района РТ 

Газизова АйгульРивалевна  

Абдуллина ДиляВанситовна  

«М.Джалиль на 

татарском» 

2 

Хасаншина Алина 

Расуловна 

3 МБОУ “Многопрофильный лицей 

им.А.М.Булатова г.Кукмор» Кукморского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Гиниятова Руфина Раилевна 

“Карак песи” 

3 



Хасибуллина 

Айзиля 

Алмазовна 

3 МБОУ “Староузюмская ООШ”Атнинского 

района РТ 

Гайнутдинова 

Савия 

Ягдутовна 

Җилләр 

1 

Хафизова Альфина 

Ильшатовна 

Дошкольник МБДОУ д/с №35 «Лейсан» г.Елабуга Тухбатулина Гульшат 

Ришатовна, Ахметшина 

Эльвира Ильязовна, Фазлыйова 

Кадрия Алмазовна 

«Парашютсыз курчак» 

3 

Хафизова Камиля 

Айратовна 

Дошкольник МБДОУ «Карелинский детский сад» Якупова Залия Ильдусовна, 

Зайнуллина Гульшат 

Табрисовна 

Әтәч 

  

Хаялиев Даниэль 

Альфирович 

Дошкольник МБДОУ "Детский сад присмотра и 

оздоровления №19 "Красная Шапочка" 

Зеленодольского муниципального района 

РТ" 

Ярмухамедова Назиля 

Мажитовна 

Случай в подъезде 

2 

Хисамиев Шамиль Дошкольник МБДОУ –д/с «Тургай» Тукаевского МР РТ Чернова Валентина Ефимовна «Кызыл ромашка» 

3 

Хисамова Розалина 

Руслановна 

3 МАОУ "Гимназия №61" Шайхулова Лилия 

Галимзяновна 

  

1 

Хисматуллина Гузель 

Ильшатовна 

10класс МАОУ СОШ №10 с УИОП  

г.Альметьевск 

Хакимова Зульфия Ахтямовна «Ышанма» 

2 

Хөснетдинова Эллиана 

Эльмир кызы 

Воспитанник 

ДОУ 

ТР Биектау муниципаль районы «Ласточка» 

балалар бакчасы 

Хафизова Гөлүсә Газиз кызы Муса Җәлил “Сәгать» 

2 

Хузина Лейла Ришатовна 2а МБОУ «Сармановская СОШ», с.Сарманово Сабирова Чулпан Рамильевна 

Красная ромашка 2 

Хузина Лейла Ришатовна 2а МБОУ «Сармановская СОШ», с.Сарманово Сабирова Чулпан Рамильевна 

Красная ромашка 2 



Хуснутдинов Рамазан 

Рамилевич 

3 класс МБОУ «Лицей №116 имени Героя 

Советского Союза А.С.Умеркина» 

г. Казани 

Ахмадуллина Эльвира 

Тагировна 

«Карак песи» 1 

Черемных  

Мария  

Руслановна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №13 «Гусельки» ЗМР РТ» 

Елисеева Ольга Витальевна Красная ромашка 

2 

Чумакова Валерия 

Антоновна 

Дошкольник МБДОУ д/с №35 «Лейсан» г.Елабуга Кишняева Эндже Ильфатовна, 

Салимова Гульнара Фаридовна, 

Фазлыйова Кадрия Алмазовна 

«Храбрый заяц» 

2 

Шагеева 

Альбина 

Равилевна 

Дошкольник МБДОУ детский сад комбинированного вида 

№27 «Золотой ключик» г.Бугульма 

Тахаува Сания Галимулловна «Вороватый котёнок» 

1 

Шагиахметова Алина 

Азатовна 

1Б МБОУ «Гимназия №25» г. Нижнекамск Данилова Надежда Васильевна Красная ромашка 

2 

Шаймухамедова Аделина 

Ильдаровна 

Мустафина Ралина 

Руслановна 

Аюпова Амина Рамилевна 

Салахова Амина 

Рамилевна 

Мавлютова Раяна 

Рустамовна 

Кашапова Лиана 

Рафаилевна 

3 МБОУ лицей №12 Шаймухамедова Руфина 

Рафиковна 

Красная ромашка 

3 

Шакурова Камилла 1в МБОУ СОШ №6 

г. Бугульма 

Хазипова Гульназ Дамировна «Сәгать» 

1 

Шалафаев Руслан 

Николаевич 

Дошкольник, 

старшая группа 

МБДОУ «Детский сад №6 «Теремок» 

г.Мамадыш» 

Рахимзянова Айгуль 

Фараимовна 

Сэгать 

3 



Шалафаева Азалия 

Николаевна 

Дошкольник, 

подготовительная 

группа 

МБДОУ «Детский сад №6 «Теремок» 

г.Мамадыш» 

Рахимзянова Айгуль 

Фараимовна 

Кызыма 

2 

Шангараева  

Зарина 

Ильнуровна 

Дошкольник МАДОУ «Детский сад №376 

комбинированного вида"г.Казани 

Багирова Эльвира 

Гарифулловна 

Красная 

ромашка(«Кызыл 

ромашка») 

1 

Шарафеева Эвелина 

Ильдаровна 

5 Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение " Уруссинская средняя 

общеобразовательная школа №2" 

Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан 

Юсупова Руфина Римовна Муса Джалиль 

«Варварство» 

2 

Шарафутдинов  

Раиль Ригелевич 

3 МБОУ»Гимназия №2имени М.Вахитова»г. 

Набережные Челны 

Сагитова Аниса Амировна Куык 

1 

Шарипова 

Ясмина 

Ильгизовна 

2а МАОУ "Лицей №2" г. Альметьевска Маннанова 

Алина 

Факиловна 

Любимой 

1 

Шарифуллина Камиля 

Инсафовна 

Дошкольник МБДОУ Биектауский детский сад 

«Кояшкай» Рыбно-Слободского 

муниципального района РТ 

Валиева Гузалия Махмутовна 

 

Хуснуллина Кадрия 

Файзрахмановна 

Бала йокысы 

2 

Ширяева Алика 

Даниловна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №13 «Гусельки» ЗМР РТ» 

Майорова Ольга Владимировна Красная ромашка 

3 

Юнусова Малика 

Ильназовна 

Дошкольник 

6 лет 

МБДОУ «Детский сад «Колосок» города 

Тетюши» Тетюшского муниципального 

района Республики Татарстан 

Каюмова Лейсан Тимершевна; 

Хусаинова Муслимя Кадыровна 

Бер шигырь 

2 



Юсупова Алия Дамировна Дошкольник МАДОУ «Детский сад №152» г.Казани Ибатуллина Ильсияр 

Вакиловна 

Муса Җәлил «Сәгать» 

1 

Юсупова Малика 

Ранилевна 

Дошкольник МБДОУ «Карелинский детский сад» Якупова Залия Ильдусовна, 

Зайнуллина Гульшат 

Табрисовна 

Көз җитте 

  

Юсупова Риана 

Ильдаровна 

1 МАОУ "Гимназия №61" Шайхулова Лилия 

Галимзяновна 

  

2 

Якимова Валерия 

Дмитриевна 

8 МАДОУ «Нурлатская СОШ Зеленодольского 

муниципального района РТ» 

Ягудина Роза Ильдусовна, 

Миннегазиева Эллина 

Альбертовна 

Смерть девушки 

2 

Якупова Назира 

Айратовна 

Дошкольник МБДОУ Биектауский детский сад 

«Кояшкай» Рыбно-Слободского 

муниципального района РТ 

Валиева Гузалия Махмутовна 

 

Хуснуллина Кадрия 

Файзрахмановна 

Карак песи 

3 

Янмурзина Акйолдыз 

Ядкаровна 

Город 

Набережные 

Челны, 

МБУ «ЦБС», 

Центральная 

городская 

библиотека имени 

Мусы Джалиля, 

ведущий 

библиотекарь 

литературно-

краеведческого 

музея 

Муса Джалиль «Отечество» library-muzei@mail.ru 

  3 

Яппарова Лейля 

Данисовна 

4 МБОУ «Актанышская СОШ№1» сруктурное 

подразделение «Азякульская НШ» 

Адиятуллина Марсельеза 

Ямалетдиновна 

М. Джалиль «Бала 

йокысы» 

2 



Яруллина Чулпан 

Ильдусовна 

ученица 8 класса МБОУ «Джалильская СОШ№2» 

Сармановского МР РТ 

Шайдуллина Ландыш 

Камиловна Шайдуллина 

Чулпан Камиловна 
Муса Җәлил «Бер 

кызга»  2 

Яфаров Тимур Мунирович 6 класс МБОУ “Бишевская СОШ” Апастовского 

муниципального района РТ 

Гибасева Эльмира Мансуровна М.Джалиль «Не верь» 

2 

  

Воспитатель МАДОУ «Детский сад №5»Камыр Батыр» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ 

Ахметшина Гульназ Усмановна «Платок» (на татарском 

языке) 2 

  

Педагог МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №17 «Василёк» ЗМР РТ 

Бахтиярова Файруза Рашитовна «Дару» 

2 

  

Музыкальный 

руководитель 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №30г. 

Лениногорска» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан МБДОУ №30 

Винникова 

Елена Петровна 

Праздник 

Матери 

2 

    

МБДОУ Детский сад Аленушка с.Сухарево 

НМР РТ 

Восканян Варсик Езниковна Ышанма 

3 

    

МБДОУ Детский сад Аленушка с.Сухарево 

НМР РТ 

Восканян Варсик Езниковна Ышанма 

2 

  

воспитатель МАДОУ «Детский сад №382 

комбинированного вида" Приволжского 

района г.Казани 

Галаветдинова Резида Хазиевна 

«Имән» 2 

  

Педагог 
МБДОУ д/с №35 «Лейсан» г.Елабуга 

Галимова Айгуль Шамилевна «Күлмәк» 

2 

  

воспитатель ГБООУ «Новокашировская санаторная 

школа-интернат» 

Гарайшина Ильфира 

Талгатовна 

Дару  

2 

   

РТ, Чистопольский район, село Чувашский 

Елтан 

 

(Чувашско-Елтанский СДК методист) 

Ефремова Ирина Николаевна 

  

1 

https://youtu.be/toxP7s_V-A8


  

Педагоги,  

 

 

 

дошкольник 

МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №17 «Василёк» ЗМР РТ 

Когогина Надежда 

Владимировна, Килькинова 

Марина Александровна, 

Шайдуллина Азалия Линаровна 
«Песня о храбром 

джигите» 

3 

  

Дошкольнк МАДОУ «Детский сад 

№374комбинированного вида"г.Казани 

Лошманова Камила Вадимовна 

«Колыбельная дочери» 2 

  

Воспитатель по 

обучению 

родному языку 

МБДОУ № 22 

«Гнёздышко»  

г. Елабуга 

Мазеева Альбина Альбертовна 

Кызыл ромашка 

1 

  

МБУ 

«Централизованна

я библиотечная 

система» г. 

Набережные 

Челны 

Ведущий библиотекарь Мирзаянова 

Рузиля 

Ринатовна 

Яшь ана 

1 

  

воспитатель МАДОУ «Детский сад №382 

комбинированного вида" Приволжского 

района г.Казани 

Сабирова Резеда Рафгатовна 

“Вәхшәт” 2 

  

Желающий 

принять участие 

Респ. Башкортостан, Федоровский район, с. 

Федоровка 

«Информационный центр» 

Файзуллина Зиля Гайсеевна 

Варварство – Вахшат  3 

  

Воспитатель МБДОУ «Свияжнинский детский сад 

общеразвивающего вида «Лейсан» 

Апастовского муниципального района РТ 

Фролова Юлия Павловна Авторское 

стихотворение, 

посвящённое Мусе 

Джалилю, «Пророк». 

Автор: Фролова Ю.П. 
2 

    
МБОУ «Сулеевская СОШ им. Р.Г.Галеева» 

Хайбрахманова Эльвира 

Габделмазитовна 

“Вәхшәт” 

2 



  

Воспитатель 
МАДОУ «Детский сад №5»Камыр Батыр» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ 

Хамидуллина Лилия Равилевна «Лишь была бы 

волюшка» 

(на татарском языке) 1 

  

учительница 

родного(татарског

о) языка и 

литературы 

МБОУ "Джалильская СОШ №2" 

Сарманского МР РТ 

Шайдуллина Чулпан 

Камиловна 
Муса Җәлил «Вәхшәт» 

1 

 


